
W sobotę 16 lipca 2011 r. został zorganizowany TRAIL ŚWIDER MARATHON ‘2011. W ramach imprezy odbyły 

się biegi na kilku dystansach:  maratońskim - 42 km, półmaratońskim – 21 km, 10 km, 5 km i bieg dla 

najmłodszych na 0,5 km. Biegi odbyły się na wymagających i trudnych terenowych trasach rozciągających się 

nad rzeką Świder pomiędzy miejscowościami Józefów i Otwock.  

Dużo problemów dostarczył nam gwałtowny przybór rzeki który w ostatnich dniach miał miejsce. W noc 

przed imprezą musieliśmy korygować przebieg tras, a nawet tuż przed startem zmuszeni byliśmy odsunąć 

pierwszy kilometr przebiegu długich tras od rzeki. 

Organizatorem imprezy była Fundacja Wspierania Sportu Ekstremalnego Extreme Sports.  Dyrektorem 

organizacyjnym imprezy był Tomasz Pryjma, a sędzią głównym Katarzyna Pryjma.  

Impreza została zrealizowana ze wsparciem finansowym samorządów Miasta Józefów i Miasta Otwock w 

ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu w 2011 roku. 

 

Nie byłoby tej imprezy gdyby nie pomoc Sponsorów firm: BTA oraz ITABW. Wsparcia medialnego udzielili 

nam: portal Trening Biegacza, portal Stara Miłosna, Gazeta Otwocka. Obsługą imprezy zajęło się grono blisko 

20 osób – za co im serdecznie dziękujemy.  

Łącznie w ŚWIDER TRAIL MARATHON wystartowało 283 osób, w tym 60 Pań. Gwoli informacji statystycznych 

chciałbym dodać że w imprezie uczestniczyło 13 obcokrajowców: 9 Litwinów, 2 Amerykanów, po 1 osobie z 

Serbii i Wenezueli. Jeśli chodzi o przedstawicieli lokalnych społeczności to mieliśmy na starcie 11 zawodników 

z Otwocka i 9 Józefowa. Pobliski Wawer reprezentowało około 10 osób. Startowały także osoby z Karczewa i 

Góry Kalwarii. 

 

W biegu dla najmłodszych na dystansie pół kilometra uczestniczyło 7 - mioro dzieci, w tym 3 dziewczynki. 

Wygrał Michał Chryciuk. 

 

Na dystansie 5 km najszybszą kobietą okazała się Elżbieta Wojda, 2 miejsce zajeła Agata Tyrowicz, 3 miejsce 

Anna Deck. Wśród mężczyzn zwyciężył Mateusz Jasiński, drugie miejsce zajął Tomasz Kielecki, trzeci był 

Paweł Łysik. Najszybszym przedstawicielem Otwocka był Mateusz Jasiński, zaś Józefowa Tomasz Kielecki. 

Najstarszym uczestnikiem była Czesława Leszczyńska - 80 latka! Najmłodszym z kolei Mirosław Zniszczyński - 

11 latek. W biegu uczestniczyły 33 osoby w tym 9 Pań.  

 

Na dystansie 10 km najszybszą kobietą okazała się Monika Cacko, zaś na drugim miejscu ex equo stawiły się 

Olga Łyjak i Małgorzata Wicha. Wśród mężczyzn triumfował Jakub Drągowski, za nim Daniel Romaniuk, trzeci 

zaś był Piotr Jastrzębski. Najszybszym przedstawicielem Otwocka był Jakub Drągowski, zaś Józefowa 

Sylwester Golędzinowski. Najstarszym uczestnikiem był Jacek Domański - 70 lat! Najmłodszym z kolei Marta 

Zwierz - 18 latka. W biegu uczestniczyły 93 osoby, w tym 26 Pań. 

 

Wyniki półmaratonu przedstawiają się następująco: najszybszą kobietą została Natalia Sadowska, 2 miejsce 

zajeła Tamara Mieloch, 3 miejsce Jolanta Wagner. Wśród mężczyzn triumfował Sylwester Wojda, drugie 

miejsce zajął Vladimir Lomov, trzeci był Mirosław Artyszuk. W kategorii K40 1 miejsce zajeła Jolanta Wagner, 

2 miejsce Kerstin Schrader, 3 Ewa Hutny. W kategorii K50 tryumfowała Jolanta Pawłowska, druga była Anna 

Maria Karłowicz, trzecia Elżbieta Dominiak - Leszczyńska. W kategorii M40 1 miejsce zajął Sylwester Wojda, 2 

miejsce Mirosław Sujak, 3 miejsce Jarosław Latuszek. W kategorii M50 tryumfował Mirosław Artyszuk, drugi 

był Paweł Leszczyński, trzeci Andrzej Kmicic. W kategorii M60 tryumfował Krzysztof Dobrowolski, drugi 



Janusz Kęcik, trzeci Andrzej Starzynski. Najszybszym przedstawicielem Otwocka był Tadeusz Kotowicz, zaś 

Józefowa Krzysztof Dziekan. Najstarszym uczestnikiem był Andrzej Starzyński - 69 lat! Najmłodszym z kolei 

Rafał Kuś - 22 lata. W biegu uczestniczyło 109 osób, w tym 20 Pań. 

 

Koronny dystans czyli maraton to następujące wyniki: najszybszą kobietą została Sada Buksiene,2 miejsce 

zajeła Magdalena Mostowska. Wśród mężczyzn triumfował Wojciech Starzyński, drugie miejsce zajął 

Radosław Mirota, trzeci był Daniel Pycz. W kategorii K40 1 miejsce zajeła Sada Buksiene. W kategorii M40 1 

miejsce zajął Wojciech Starzyński, 2 miejsce Ireneusz Zielony, 3 miejsce Piotr Krawczyk. W kategorii M50 

tryumfował Marian Nizioł, drugi był Mirosław Pura, trzeci Bogdan Piątek. W kategorii M60 tryumfował 

Wojciech Rzepniewski, drugi był Piotr Silkin, trzeci Józef Kobusiński. Najszybszym przedstawicielem Otwocka 

był Paweł Brągoszewski. Najstarszym uczestnikiem był Piotr Silkin - 70 lat! Najmłodszym z kolei Antanas 

Gircys - 22 lata. W biegu uczestniczyło 41 osób, w tym 2 Panie. 

 

Dziękujemy serdecznie wszystkim uczestnikom i zapraszamy na drugą edycje – w trzecią sobotę lipca          

czyli 21-go! 

Tomasz Pryjma 

 

 


